363.- Se aprueba por Unanimidad, conceder el pago de una pensión por antigüedad de 25 
años de servicio ininterrumpido, a favor del  trabajador sindicalizado José Luis García 
Domínguez, con número de nómina 204056, con salario íntegro, tomando en cuenta el 
salario recibido durante el último año de servicio, a razón de $356.68 (Trescientos 
Cincuenta y Seis Pesos 68/100M.N.), de igual manera, se incluirá al salario las 
compensaciones que se hayan otorgado al mismo, la cual se incrementará conforme a lo 
estipulado en dicho contrato, de acuerdo a la fracción III, de la Cláusula Trigésima Octava, 
del Contrato Colectivo de Trabajo, la cual se hará efectiva a partir de la fecha, en que deje

[...]

365.- Se aprueba por unanimidad, conceder el pago de una pensión por cesantía y vejez a 
favor del  trabajador sindicalizado Juan Carlos Berumen Gallegos, con número de nómina 
203848, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario recibido durante el último año de 
servicio, a razón de $283.79 (Doscientos Ochenta y Tres Pesos 79/100 M.N.) de igual 
manera, se incluirá al salario las compensaciones que se hayan otorgado al mismo, la cual 
se incrementará conforme a lo estipulado en dicho contrato, de acuerdo a la Fracción II, de 
la Cláusula Trigésima Octava, del Contrato Colectivo de Trabajo, la cual se hará efectiva a

[...]

Mónica Cedillo Subirías, como viuda y única beneficiaria del trabajador de confianza en 
activo fallecido, Lorenzo García Márquez, con número de nómina 610057,  bajo un 100% 
de la pensión que como trabajador de confianza disfrutaba éste último, al momento de su 
fallecimiento, con fecha 02 de diciembre de 2016, a razón de $226.52 (Doscientos Veinte 
Seis Pesos 52/100 M.N.), a partir de la fecha antes citada, conforme a los artículos 83 y 84 
Fracción  a).- de la Ley de Pensiones del Estado de Durango y a las normas y condiciones 
laborales existentes, aplicables en el municipio de Gómez Palacio, Durango, vigente a la

[...]

Leonardo Daniel Rodríguez Jiménez por conducto de su tutora legal la C. Paula De La 
Cruz Rodríguez Soto, con el 100% del último sueldo diario que percibía la pensionada C. 
María Elodia Jiménez Pérez, con número de nómina 004345 al momento de su 
fallecimiento, con fecha 20 de febrero de 2017, a razón de $101.71 (Ciento Un Pesos 
71/100 M.N.), a partir del día que fue dada de baja del sistema de nómina del Republicano 
Ayuntamiento de Gómez Palacio, Durango. Es decir a partir del día 01 de marzo de 2017, 
conforme a los artículos 83 y 84 Fracción  a).- de la Ley de Pensiones del Estado de

[...]

Ramona Molina Díaz, como viuda y única beneficiaria del trabajador sindicalizado 
pensionado fallecido, Hilario González Domínguez, con número de nómina 303080, bajo el 

80% de la pensión que como sindicalizado pensionado, disfrutaba éste último al momento 
de su fallecimiento, con fecha 18 de septiembre de 2017, a razón de $248.11 (Doscientos 
Cuarenta y Ocho Pesos 11/100 M.N.), a partir de la fecha en que fue dado de baja del 
sistema, conforme a los párrafos, último y penúltimo de la Cláusula Décima Octava, del 
Contrato Colectivo de Trabajo, vigente a la fecha de la solicitud de pensión. Para la 
interpretación y alcance del presente punto de acuerdo, se deberá estar, al contenido del

[...]

pensionado fallecido, Guillermo Molina Frausto, con número de nómina 006473,  bajo un 
80% de la pensión que como trabajador pensionado de confianza, disfrutaba éste último, 
al momento de su fallecimiento, con fecha 08 de septiembre de 2017, a razón de $825.06 
(Ochocientos Veinticinco Pesos 06/100 M.N.), a partir de la fecha en que fue dado de baja 
del sistema, conforme al artículo 38 del Reglamento de Pensiones de los Empleados de 
Confianza del municipio de Gómez Palacio, Dgo., vigente a la fecha de la solicitud de 
pensión. Para la interpretación y alcance del presente punto de acuerdo, se deberá estar,